
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

OROTELLI – OTTANA (NU) 

Cod. Miur 827005 – C.F. 93013310912 - TEL 0784/79894 – FAX 0784/789058 E-
Mail nuic827005@istruzione.it  - nuic827005@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

  
 

Al SITO WEB 
All’  ALBO 

Al PERSONALE DOCENTE/ATA 
A 

 
 

Oggetto: Decreto di nomina del Responsabile unico del Progetto (RUP). 
Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del D. Lgs 22 marzo 2021 n. 41, 
convertito con modificazioni, dalla Legge 21 maggio 2021 n. 69 per il completamento del 
programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del 
mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro per il Sud e la 
Coesione Territoriale e il Ministro per l’Innovazione Tecnologica e la Transizione Digitale, 20 
settembre 2021 n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale per 
la Ripresa e Resilienza (PNRR), relativa s “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e lavoratori”.  
 
CUP: DI9J21016700001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n. 107/2015 e in particolare l’art. 1, comma 56, che prevede l’adozione da 
parte del MOIU del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 
VISTO il D.M. n. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD; 
VISTO la Nota del Ministero dell’Istruzione con n. 40321 del 19 ottobre 2021’Avviso emanata in 
attuazione di quanto previsto dall’art. 32 del D.L. n. 41 del 22 marzo 2021, convertito con 
modificazione dalla Legge n. 69 del 21 maggio 2021, con la quale si informano le Istituzioni 



 

 
 
Scolastiche delle Regioni del Mezzogiorno d’Italia, compresa la Regione Sardegna, degli 
stanziamenti previsti; 
VISTA la Nota del Ministero Istruzione n. 50607 del 27 dicembre 2021 di autorizzazione per 
l’attuazione del Progetto in oggetto; 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 7.230,85; 
VISTA la Legge n. 24 del 7 agosto 241; 
VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999; 
VISTO il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, compete al Dirigente 
Scolastico effettuare le variazioni al Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti alle 
entrate finalizzate; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, 
 

DECRETA 
 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione degli interventi 
relativamente al Progetto indicato in premessa. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dr. Giuseppe Giovanni Carta 

(firma apposta digitalmente ai sensi del CAD vigente) 
 


		2022-02-28T13:28:28+0100
	GIUSEPPE GIOVANNI CARTA




